
 

 

 

Laihian vammaisneuvosto      Muistio 

  

Laihian kunta Y 01804510 henkilökohtaiset s-postit 
PL 13 (Laihiantie 50) laihian.kunta@laihia.fi etunimi.sukunimi@laihia.fi 
66401 Laihia www.laihia.fi  

Aika: ti 13.5.2025 klo 13.15 – 14.25 
Paikka: Ravintola Vanha Pankki, kabinetti 
 
Läsnä: 
Kyrönmaan reumayhdistys ry Mäkelä Tuula, pj  
Kyrönmaan selkäyhdistys ry Nikkola Jan-Erik 
Kehitysvammaisten tukiyhdistys ry Hahl Maria 
Vaasan seudun diabeetikot ry Vieri Pertti 
Laihian invalidit ry Tuomisto Pirjo 

Kunnanhallituksen edustaja Tuomela Sauli 
Hyvinvointilautakunnan edustaja Lämpsä Ritva 
Hyvinvointipäällikkö Marikki Forell 

 
Poissa: 
Kyrönmaan Sydänyhdistys ry Koivisto Asko, vara Kotilainen Juha 
 

1. KOKOUKSEN AVAUS  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.15. 

2. KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. EDELLISEN KOKOUKSEN 12.3.2024 MUISTION TARKASTAMINEN   

Hyväksyttiin muutoksitta. 

4. AJANKOHTAISASIAT  

Yhdistykset: 

Kehitysvammaisten tukiyhdistys ry: Kesälle suunnitteilla teatteriretki ja 
osallistuminen Nuukuuren viikon tapahtumaan. 
Laihian invalidit ry: Kevätkokous pidetty. Toiminta edelleen vähistä ja yhdistyksen 
jatkaminen epävarmaa.  
Vaasan seudun diabetikot ry: Paikallisyhdistys lakkautettu ja toiminta siirtynyt 
Vaasaan. 
Kyrönmaan selkäyhdistys ry: Kevään toiminta päättynyt ja jäänyt kesätauolle. 
Kevään aikana saatu 7 uutta jäsentä. 
Kyrönmaan Reumayhdistys ry: Kesän aikana paljon aktiviteetteja. 

• Kunta / Hyvinvointilautakunta 
Kunnan hallinnossa muutoksia. Uusi talouspäällikkö aloittanut virassa ja uusi 
tekninen johtaja valittu. Henkilöstö- ja hallintojohtaja irtisanoutumassa virastaan.  
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Paldelhallin muutoshankkeelle on saatu AVI:n rahoituspäätös lähes 
täysimääräisenä. Muutostöissä tullaan huomioimaan esteettömyys ja 
käyttäjäystävällisyys.  

• Hyvinvointialueen kuulumiset https://pohjanmaanhyvinvointi.fi/ 
Ei ajankohtaisia asioita. 
 

5. VERKOSTOITUVAT VAMMAISPALVELUT 16.5. KLO 9-12 

Annettiin tiedoksi tapahtuma. 

6. VAMMAISNEUVOSTON TOIMINNAN YHTEENVETO JA TOIVEET ALKAVALLE 

VALTUUSTOKAUDELLE 2025-29 

Puheenjohtaja esitteli koonnin vammaisneuvoston toiminnasta valtuustokaudella 2021-25 
(liite 1). Käytiin keskustelua neuvoston vaikuttamismahdollisuuksista ja niiden paremmasta 
hyödyntämisestä jatkossa.   
 

7. MUUT ASIAT 

Ei muita asioita. 

8. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 

Puheenjohtaja kiitti vammaisneuvoston jäseniä kuluneesta toimintakaudesta ja päätti 
kokouksen klo 14.25. 
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  LIITE 1. 

 
 
Laihian kunnan vammaisneuvoston toimikausi 2022-2025 on ollut täynnä muutoksia ja vaikuttamisen 
mahdollisuuksia.  
 
Pohjanmaan vapaaehtoinen hyvinvointikuntayhtymä aloitti toimintansa 1.1.2022 ja vuoden kuluessa alkoi 
myös maakunnallisten vaikuttamistoimielinten toiminta. Maakunnallisen vammaisneuvoston tärkeimpinä 
tavoitteina ovat vammaisten tarvitsemien palveluiden saatavuus, laatu sekä kustannukset ja 
tarpeenmukaisesti myös lähipalveluina. Kunnanhallitus nimesi syksyllä 2022 vammaisneuvoston esityksestä 
Laihian edustajat maakunnallisen vammaisneuvoston vuosille 2023-2025.  
 
Kunnan hyvinvointilautakunnan liikunta- ja kulttuurityöryhmissä toimi 2023 alkaen myös 
vammaisneuvoston edustajia. 

Pohjanmaan hyvinvointialue aloitti toimintansa 1.1.2023. Maakunnallinen vammaisneuvosto jatkoi 
toimintaansa ja on ollut näköalapaikka, kun vammaispalvelulakia on uudistettu ja alueen 
vammaispalvelulain soveltamisohjeita on laadittu tai hyvinvointialueen toimintoja on uudistettu. Toki 
joitain asioita on tuotu maakunnalliselle vammaisneuvostolle valmiina päätöksinä ”tiedoksi”, joten 
vaikutusmahdollisuus uudistuksiin on jäänyt näissä tapauksissa vähäiseksi. Maakunnallinen 
vammaisneuvosto on antanut tästä kipakan palautteen hyvinvointialueelle.   
 
Alueellista yhteistyötä on tehty Vaasan kaupungin vammaisneuvoston sekä valtakunnallisten tapaamisten 
yhteydessä monien muiden vammaistoimijoiden kanssa. Näistä tapaamisista on jäänyt ajatus, että   
vammaisneuvosto on tällä hetkellä kunnassamme hyödyntämätön voimavara.  

Vallalla on ajatus, että vain tietyt päätökset kunnassa ja alueella koskee vammaisia ja pitkäaikaissairaita, 
mutta käytännössä tätä kohderyhmää koskee ihan jokainen kunnassa ja hyvinvointialueella tehty päätös. 
Vammainen ja pitkäaikaissairas on kunnan ja hyvinvointialueen asukas siinä missä muutkin.  

Esteettömyys tarkoittaa kykyä vahvistaa yhteisöllisyyttä ja tarjota yhdenvertaiset 
osallistumismahdollisuudet (ei pelkkiä ramppeja, hissejä tms.). Esteettömyys koskee myös aisteihin ja 
hahmottamiseen liittyviä haasteita fyysisessä ympäristössä. Vammaisneuvoston tehtävä on jatkossakin 
viestiä tätä asiaa.  

Toivomme, että vaikuttamistoimielimet voisivat olla uusien valtuutettujen ja lautakunnan jäsenten 
perehdytyksessä mukana. 

 

Tuula Mäkelä 

Puheenjohtaja 
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